Российская Федерация

Самарская область

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от  24.02.2015 г.
	№  20

                    с. Малая Малышевка
	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка от чрезвычайных ситуаций на 2014-2016 годы» за 2014 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского посе-ления Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка от чрезвычайных ситуаций на 2014-2016 годы» за 2014 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                               С.В. Курапов

	УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации

сельского поселения  Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области
  от 24.02.2015 г. .№ 20

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка от чрезвычайных ситуаций на 2014-2016 годы» за 2014 год.
    Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка от чрезвычайных ситуаций на 2014-2016 годы» направлена на  уменьшение количества пожаров и снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, на создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и сокращение материальных потерь от пожаров, а так же на повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

     В 2014 году решались такие задачами программы, как: повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей и должностных лиц организаций. Проводилось постоянное информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях,
обновлялись материальные резервы для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

     Реализация Программы осуществлялась за счет средств бюджета сельского поселения Малая Малышевка, в том числе формируемых за счет поступающих в бюджет сельского поселения средств районного и областного бюджетов.

Приложение №  1
Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

тыс. рублей

	всего
	2014 год

план
	2014 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Администрация СП

	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	тыс. рублей

	5,0
	                8,5

	1.2
	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения, наглядной агитацией
	Администрация СП

	тыс. рублей

	-
	-

Мероприятия по защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ № п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

	Единица измерения
	Объем финансовых средств из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	Всего
	2014 год

план
	2014

Год факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1
	Публикация материалов в Вестнике Малой Малышевки, изготовление памяток, листовок.
	Администрация поселения
	Противопожарная пропаганда
	тыс. рублей
	3
	1
	             1

	2.2.
	Обучение должностных лиц на курсах ГО

	Повышение квалификации специалистов
	тыс. рублей
	3
	1
	1

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки муниципального здания к приему и размещению населения, пострадавшего в ЧС
	Администрация поселения
	ежегодно
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.2
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности муниципальных зданий от пожаров
	Администрация поселения
	ежегодно
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных ЧС
	Администрация поселения
	ежегодно
	Корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровне